

## 2. État global des gains et pertes consolidés

| <i>(en millions d'euros)</i>  | 31 déc. 2022  | 31 déc. 2021  | 31 déc. 2020   |
|---|---------------|---------------|----------------|
| <b>Résultat net avant part des minoritaires</b>   | <b>14 702</b> | <b>12 664</b> | <b>4 970</b>   |
| Variation du montant des écarts de conversion   | 1 311         | 2 178         | (1 645)        |
| Montants transférés en résultat   | (32)          | (4)           | (11)           |
| Effets d'impôt  | (4)           | 17            | (10)           |
|   | <b>1 275</b>  | <b>2 191</b>  | <b>(1 666)</b> |
| Variation de valeur des couvertures de flux de trésorerie futurs en devises <sup>(a)</sup>      | 28            | 281           | 73             |
| Montants transférés en résultat   | 290           | (303)         | (123)          |
| Effets d'impôt  | (73)          | 127           | (112)          |
|   | <b>245</b>    | <b>105</b>    | <b>(162)</b>   |
| Variation de valeur des parts inefficaces des instruments de couverture                         | (309)         | (375)         | (209)          |
| Montants transférés en résultat   | 340           | 237           | 232            |
| Effets d'impôt  | (11)          | 33            | (9)            |
|   | <b>21</b>     | <b>(105)</b>  | <b>14</b>      |
| <b>Gains et pertes enregistrés en capitaux propres, transférables en compte de résultat</b>     | <b>1 542</b>  | <b>2 191</b>  | <b>(1 814)</b> |
| Variation de valeur des terres à vigne  | (72)          | 52            | (3)            |
| Montants transférés en réserves consolidées   | -             | -             | -              |
| Effets d'impôt  | 18            | (12)          | 3              |
|   | <b>(53)</b>   | <b>40</b>     | <b>-</b>       |
| Engagements envers le personnel : variation de valeur liée aux écarts actuariels                | 301           | 251           | (20)           |
| Effets d'impôt  | (77)          | (58)          | 6              |
|   | <b>223</b>    | <b>193</b>    | <b>(14)</b>    |
| <b>Gains et pertes enregistrés en capitaux propres, non transférables en compte de résultat</b> | <b>170</b>    | <b>233</b>    | <b>(14)</b>    |
| <b>Gains et pertes enregistrés en capitaux propres</b>  | <b>1 712</b>  | <b>2 423</b>  | <b>(1 829)</b> |
| <b>Résultat global</b>  | <b>16 414</b> | <b>15 087</b> | <b>3 141</b>   |
| Part des minoritaires   | 9 941         | 9 180         | 1 926          |
| <b>Résultat global, part du Groupe</b>  | <b>6 473</b>  | <b>5 907</b>  | <b>1 215</b>   |

(a) En 2021, ce montant inclut 477 millions d'euros relatifs aux couvertures de change réalisées en amont de l'acquisition des titres Tiffany qui ont été intégrés dans la valeur de la participation.